MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

Edital nº 003/2012 - PROCISA/UFRR                           Boa Vista, 01 de  Fevereiro  de 2012.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna publico o Edital de retificação do
Processo de Seleção dos Candidatos ao ingresso no curso de Mestrado Profissional  em Ciências
da Saúde de 2012 .

Art. 1º - Altera os seguintes itens abaixo discriminados:

§ 1°. No item 6.8; subitem a.1), Onde se lê: “Auditório do Centro de Ciências da Saúde - UFRR -
campus Paricarana”,

Leia - se: “Nos auditórios 1 e 2 do Ciclo Básico I - UFRR - Campus Paricarana”.

§ 2°. Nos anexos,  tabela 04 item 3. REFERÊNCIAS PARA A SEGUNDA QUESTÃO DA PRIMEI-
RA PROVA ESCRITA, REFERENTE A LINHA DE PESQUISA: POLÍTICA, GESTÃO E SUSTEN-
TABILIDADEDE SISTEMAS E PROGRAMAS DE SAÚDE

onde se lê:

Título do Artigo Planejamento e gestão em saúde: situação atual e perspectiva para
pesquisa, o ensino e a operação técnica

Tipo de Material Artigo
Autor Teixeira, C. Sá
Imprenta Brasília: RIPSA, ISBN:85-87943-10-3, 2002.

Leia-se:

Título do Artigo Política, Planejamento e Gestão em Saúde: Balanço do Estado da Arte
Tipo de Material Artigo
Autor Teixeira, Carmem Fontes & Paim, Jairnilson Silva
Imprenta Rev. Saúde Pública, 2006, 40N ESP 73-8

Profª Drª. Nilza Pereira de Araujo

Coordenadora do PROCISA